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Komunikat nr 42/2018 dla świadczeniodawców  

realizujących zakresy dotyczące programów zdrowotnych (lekowych)  

w sprawie uzupełniania Systemu Monitorowania Programów Terapeutycznych 

(SMPT) 

 

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji i komunikatów dotyczących uzupełniania danych  

w systemie SMPT, Śląski Oddział Wojewódzki NFZ informuje, że w wyniku prowadzonych prac  

w ostatnim czasie w systemie SMPT dokonano kolejnych zmian w zakresie poszczególnych 

programów lekowych. 

 

1. Programy lekowe z zakresu reumatologii – moduł w SMPT – Choroby Reumatologiczne: 

 Leczenie reumatoidalnego zapalenia stawów i młodzieńczego idiopatycznego zapalenia 

stawów o przebiegu agresywnym (ICD-10 M 05, M 06, M 08), zał. B.33, 

 Leczenie łuszczycowego zapalenia stawów o przebiegu agresywnym (ŁZS) (ICD-10  

L40.5, M 07.1, M 07.2, M 07.3), zał. B.35, 

 Leczenie inhibitorami TNF alfa świadczeniobiorców z ciężką, aktywną postacią 

zesztywniającego zapalenia stawów kręgosłupa (ZZSK) (ICD-10 M 45), zał. B.36, 

 Leczenie certolizumabem pegol pacjentów z ciężką, aktywną postacią spondyloartropatii 

osiowej (SpA) bez zmian radiograficznych charakterystycznych dla ZZSK (ICD-10 M 46.8), 

zał. B.82. 

Oddanie do użytku świadczeniodawcom zmodyfikowanego modułu, umożliwiającego właściwe 

rejestrowanie pacjentów leczonych w ww. programach lekowych planowane jest na maj/czerwiec br. 

Obecnie świadczeniodawcy mają możliwość uzupełnienia w systemie wniosku kwalifikacyjnego  

na podstawie którego Zespół Koordynacyjny ds. leczenia biologicznego w chorobach reumatycznych 

może kwalifikować pacjentów do terapii biologicznej.  

 

2. Programy lekowe rejestrowane w module - PNO: 

 Leczenie pierwotnych niedoborów odporności (PNO) u pacjentów dorosłych, zał. B.62, 

 Leczenie pierwotnych niedoborów odporności (PNO) u pacjentów dorosłych z zastosowaniem 

immunoglobuliny ludzkiej normalnej podawanej z rekombinowaną hialuronidazą ludzką,  

zał. B.78. 

W związku z nowymi opisami programów lekowych, trwa modyfikacja polegająca na likwidacji  

w systemie SMPT – PNO ścieżki obsługiwanej dotychczas przez Zespół Koordynacyjny do spraw 

leczenia pierwotnych niedoborów odporności.  

 

3. Program lekowy rejestrowany w module – Nadmiar żelaza: 

W związku z nowym opisem programu lekowego Leczenie doustne stanów nadmiaru żelaza  

w organizmie, zał. B.49, w systemie SMPT dokonano modyfikacji polegającej na likwidacji ścieżki 

obsługiwanej dotychczas przez Zespół Koordynacyjny do Spraw Leczenia Nadmiarów Żelaza  
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w Organizmie. Modyfikacja umożliwi lekarzom prowadzącym wprowadzanie danych do systemu, bez 

konieczności wysyłania wniosków do oceny Zespołu. Zgodnie z obecnie obowiązującym opisem 

programu lekarz prowadzący podejmuje decyzję o włączeniu leczenia. 

Śląski Oddział Wojewódzki NFZ informuje również, że pozostały zakres danych w systemie nie uległ 

zmianie. 

 

4. Program lekowy rejestrowany w module – Zespoły autozapalne: 

W systemie SMPT udostępniony został dla świadczeniodawców moduł umożliwiający wpisywanie 

danych do programu lekowego Leczenie wrodzonych zespołów autozapalnych, zał. B.86.  

 

5. Program lekowy rejestrowany w module - Neurogenna nadreaktywność wypieracza: 

 Leczenie neurogennej nadreaktywności wypieracza, zał. B. 73. 

W systemie SMPT udostępniony został dla świadczeniodawców moduł umożliwiający wpisywanie 

danych dotyczących pacjentów włączonych do leczenia w ramach ww. programu lekowego.  

 

6. Rejestrowanie danych w module - Przewlekła białaczka szpikowa: 

 Leczenie przewlekłej białaczki szpikowej (ICD-10  C 92.1), zał. B. 14. 

Zmiany w module dotyczą umożliwienia rejestracji danych związanych z terapią bosutynibem oraz 

modyfikacji systemu w zakresie  dotyczącym wprowadzania  danych, zgodnie z wymaganiami 

określonymi w programie lekowym. 

 

7. Rejestrowanie danych w module - SM: 

 Leczenie stwardnienia rozsianego (ICD-10 G 35), zał. B.29, 

 Leczenie stwardnienia rozsianego po niepowodzeniu terapii lekami pierwszego rzutu  

lub szybko rozwijającej się ciężkiej postaci stwardnienia rozsianego (ICD-10 G35), zał. B. 46. 

Zmiany w module dotyczą rejestracji terapii fumaranem dimetylu, peginterferonem beta 1a oraz 

teryflunomidem od 12 roku życia oraz korekty kryteriów wyłączenia dla leków pierwszej linii (zmiana 

walidacji w skali EDSS z 4,5 na 5 punktów).  

Wprowadzono również modyfikację w zakresie uzupełniania danych oraz ponownego włączenia  

do terapii pacjentek po przerwie związanej z ciążą. 

 

8. Rejestrowanie danych w module - Profilaktyka RS: 

W związku z nowym opisem programu lekowego Profilaktyka zakażeń wirusem RS, zał. B.40, zlecona 

została modyfikacja systemu polegająca na rozszerzeniu kryteriów kwalifikacji do programu.  

 

9. Rejestrowanie danych w module – Chłoniak złośliwy: 

Zlecono modyfikację polegająca na umożliwieniu wprowadzania do SMPT danych pacjentów 

leczonych w programie lekowym Piksantron w leczeniu chłoniaków złośliwych.  

 

10. Program lekowy rejestrowany w module – Stwardnienie guzowate: 
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W systemie SMPT udostępniony został dla świadczeniodawców moduł umożliwiający wpisywanie 

danych do programu lekowego Leczenie ewerolimusem chorych na stwardnienie guzowate  

z niekwalifikującymi się do leczenia operacyjnego guzami podwyściółkowymi olbrzymiokomórkowymi 

(SEGA), zał. B.89. Do modułu zostaną przemigrowane wszystkie dane pacjentów, które były 

uzupełniane przez świadczeniodawców w ramach modułu Inne schorzenia. Świadczeniodawcy będą 

więc mogli uzupełniać bieżące dane dotyczące leczenia pacjentów w programie. 

 

11. Program lekowy rejestrowany w module – Przewlekła białaczka limfocytowa: 

 Ibrutynib w leczeniu chorych na przewlekłą białaczkę limfocytową (ICD 10: C91.1), złącznik 

B.92. 

Zmiany w module dotyczą umożliwienia rejestracji terapii substancją czynną ibrutynib. 

 

 

Ponadto przypominamy, że problemy związane z funkcjonowaniem systemu należy zgłaszać na adres 

e-mail: smpt@nfz.gov.pl. W zgłoszeniach prosimy o podawanie następujących informacji: 

 Imię i nazwisko osoby wnioskującej  

 Login w aplikacji osoby wnioskującej  

 Telefon kontaktowy osoby wnioskującej  

 Kod świadczeniodawcy i pełne dane teleadresowe  

 Numer programu nadany pacjentowi przez system SMPT i nazwa programu lekowego 

w ramach którego pacjent jest leczony (prosimy nie podawać numerów PESEL  

w korespondencji kierowanej na skrzynkę smpt@nfz.gov.pl). 

W zakresie funkcjonowania systemu oraz w zakresie realizacji zgłoszonych konsultacji pomocy 

udzielają także pracownicy pomocy technicznej firmy Asseco, tel. 32 604 46 59, 32 604 46 69. 
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